STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Digital Albania Services" SH.P.K

NE kEté statut:
- “Ligji” éshté ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”;
- “Statuti” éshté ky statut i shoqérisg;
- “QKB” éshté Qendra Kombétare e Regjistrimit e cila éshté themeluar dhe vepron né
bazé t& ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”.

KAPITULLI I ) ]
THEMELIMI, OBJEKTI, SELIA, DHE HAPESIRA NE INTERNET
Neni 1: Themelimi

(1) Sot, me 01,09, Zo20 (dymije e njezet), ne mbeshietje te legjislacionit shqiptar respektivisht
ligjit Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, themeluesit, krijojne nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me emrin Digital Albania Services shpk

(2) Ortaket e shogerise:

- z. Jorgji Ranxha, shtetas shqiptar, lindur me 17.02.1990, ne Elbasan dhe banues ne Elbasan, rr.
ISUF MYZYRI 00910269; Nd. 4; H. 6; Ap. 11, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar mbajtes i dokumentit te identifikimit me nr. Personal J20217114]J

- z. Ertigen Zoga, shtetas shqiptar, lindur me 17.07.1990, ne Shkoder, banues ne Shkoder, Rr.
Ahmet Haxhia; Nd. 187; H. 00; Ap. 000, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbaijtjes i dokumentit te identifikimit me nr. Personal J00717112G;

- z.Hysni Llanaj, shtetas shqiptar, lindur mé& 27.10.1986, ne Elbasan dhe banues n€ Elbasan, rr.
VASIL TAJA 00910557; Nd. 43; H. 1, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtés i dokumentit te identifikimit me nr. 161027056E

Neni 2: Objekti i veprimtarise

Shogéria do t& zhvillojé aktivitet me objektin € méposhtém:

- Import/Eksport/Stokim produktesh jo-ushqimore

- Shitje ne internet me shumice dhe pakice per tregun shqiptare te cfaredo lloj produkii jo-
ushgimore sipas konceptit Market-Place.

- Tregetia do behet nepermjet portalit : www.Pinoku.al.

- Transport i malirave brenda Shqiperise.

- Marketing online dhe sherbime te tjera marketingu, Telemarketing, Tele-shitje,

- Sherbime dhe Konsulence ne fushen e informatikes,

- Programim ne gjuhe te ndryshme programimi, Programim fagesh interneti dhe
mirembajtje te tyre.

- Veprimtari te ngjashme dhe te nevojshme per permbushjen e objektit si me siper.

Neni 3: ohézgjatja
@%



Kohezgjatjia e veprimtarise ekonomike e Shoqgerise Tregtare Digital Albania Services sh.p.k
eshte e pakufizuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo moment, sipas vendimeve te marra nga
Asambleja e Ortakeve.

Neni 4: Selia, hapésira né internet dhe adresa elektronike

Shoggéria e ka seliné ligjore te regjistruar né adresén: Njesia Bashkiake nr. 5, Rr. Abdyl Frasheri,
nr. 31, Tirane

Shoqéria mund té zhvillojé veprimtariné e saj ekonomike né t& gjithé territorin e Shqipéris€ si
edhe jashté saj duke hapur degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, filiale, agjenci etj. né qendra & tjera
administrative né pérputhje me legjislacionin e vendeve né té cilat ato hapen.

KAPITULLI 11
Kapitali dhe kuotat
Neni 5: Shumat dhe pagesat ¢ kapitalit themeltar

(N Kapitali i shogérisé éshté 100 (njeqind) Leké. Kapitali i shoqérisé ndahet né 3 (tre) kuota
te zoteruara nga Ortaket e shoqerise, perkatesisht
- z. Jorgji Ranxha, titullar i nje kuote, te barabarte me 33.3% tc kapitalit te shogerise,
ekuivalent me 33.3 leke
- z. Ertigen Zoga, titullar i nje Kuote, te barabarte me 33.3% te kapitalit te shogerise,
ekuivalent me 33.3 leke;
- z. Hysni Llanaj, titullar i nje kuote, te barabarte me 33.4% te kapitalit te shoqerise,
ekuivalent me 33.4 leke;

Neni 6: Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

N& asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér 1€ rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t&€ shoqérisé.

Zvogglimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t€ njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfaqésojné.

Neni 7: Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit (& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t€ drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) ¢cdo mépyte tjetér t& parashikuar me lig).




Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugg trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8: Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike;

f) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administrator&t, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s& veprimtarisé;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né& procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

{) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asambles€;

m) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfaqgésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé& person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9: Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin ¢ dités e t'u dérgohet 1€ gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés | t& kétij neni, ajo mund t€ marré
vendime t& viefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10; Kugrumi




Né rastin e marrjes sé vendimeve, q& kérkojné njé shumicé t&€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejié
vote, qé zotérojné mé shumé se 50% t& pjesemarrjes ne kapital.

N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit ** Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo mund t& marré
vendime & vlefshme vetém, nése ortakét q& zotérojné mé shumé se 75% te numrit total t&
votave, jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve té pikés 3 t€ nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t&€ mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit t&
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11: Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me 100% te volave te zoteruesve te kapitalit, t€ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit € regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me 75% te votave 1€ ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera
si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve

e) mbikégyrjen e zbatimit 1& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve t& ecuris€ se veprimtarisé;

i) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

g) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesg,

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12: Pérjashtimi nga e drejta ¢ votés

I.Ortaku nuk mund t& ushtrojé & drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndon)é detyrimi né ngarkim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

2.Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

KREU IV
Administratoret
Neni 13;: Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré &
shoqérisé. Afati i emérimit, eshie 5 vjet, me & drejté ripértéritieje. Emérimi i administratoréve

proghon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit.
Emmeemy 0



(2) Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t€ kétij ligji, nuk
mund té emérohen si administratoré té njé shoqérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i
béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

Neni 14;: Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtaris¢ tregtare t& shoqérisg, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shoqgéring tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabgl t& shoqérisg;
d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asambles€ sé pérgjithshme pér miratim,

e) krijojné njé sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikchet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t& veganté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

Ne vecanti administratori i shoqerise do te kete te drejte dhe kompetence te realizoje s ne vijim
per administrimin e zakonshem te shogerise dhe oerativitetin e saj:

A. Té kryejné te gjitha operacionet financiare dhe/ose tregtare (kontrata te Leasing,
operacione te cedimit te kredise) aktive dhe pasive ne lidhje me operacionet qe jané te perfshira
ne objektin e shogerise duke marre angazhimet dhe kryerjen e formaliteteve te nevojshme, duke
perfshire dhenien e dorezanive, deri ne shumen prej 2.500.000 leke;

B. Marrjen dhe dhenien e tendereve per kryerjen e punimeve dhe administrimit te
cfaredolloji duke lidhur kontratat perkatese, duke marre pjese ne gara tenderesh nese eshte rasti,
ne ankande publike dhe private, duke emeruar sipas rastit perfagesues te posacem per te marre
pjese ne tenderet perkates, ankande deri ne pagesen e shumes, deri ne shumen prej 2.500.000
leke;

C. Te siguroje per llogari, ne emer dhe ne interes te shogerise ne marrjen dhe terheqgjen e te
gjitha shumave dhe vlerave, me perjashtim te shumave cash, qe i detyrohen shoqerise per cfaredo
shkaku nga cfaredo person, si edhe nga administratat e Shteti dhe nga organet e pushtetit lokal
dhe ne permbarimin e mandateve ge jane emetuar ose ger do te emetohen ne te ardhmen, pa
kufizime kohore, ne favor te shoqgerise per cfaredo shume te kapitalit ose interesa qe i detyrohen
asaj nga administratat e siperpermendura dhe nga zyrat dhe institutet e mesiperme, si ne likuidim
te depozitave te bera nga vete shogeria, ashtu edhe per cfaredo shkaku ose titulli, te leshoje ne
emer te shogerise deklarat perkatese te faturave dhe te shkarkimit dhe ne pergjithsi te gjitha
deklaratat ge mund te kerkohen per permbushjen e seciles prej praktikave duke perfshire edhe ate
te perjashtimit te zyrave, administratave dhe instituteve te mesiperme nga pergjegjesia ne lidhje
me to.

D. Te bleje, shese ose shkembeje makina, mallra, lende te para dhe sende te luajtshme dhe
automjete te regjistruara, te jape dhe marre komisione, te nenshkruaje letra, defiesa, fatura, te
xhiroje per tim ceqe, kambiale dhe tityj te tjere kredie, deri ne shumen prej 2.500.000 leke;



E. T& pérfaqésojé shoqéring, né méyré aktive ose pasive, pérpara ¢do autoriteti gjyqésor,
administrativ, fiskal, né ¢do progedurg, né ¢do shkallé t& gjykimit, si né Shqipéri ashtu dhe jasht&
saj, me té drejtén pér & nénshkruar ¢do akt ose dokument t& nevojshém sipas rastit, personalisht
ose duke ndjekur formalitetet pérkatése pra edhe me léshimin e prokurave, mandateve té veganté
pér avokaté, mbrojtés, t& pérgjithshme dhe pér mosmarréveshje;

F. Té léshojé ose t& revokojé mandate ad lites avokatéve dhe mbrojtésve dhe ad negotia
punonjésve té shogérisé ose té tretéve pér njé ose mé shumé veprime, né kuadér t&€ kompetencave
pérkatése;

G. Te paguaje kambiale, xhiroje, paguaje dhe njohe ceqe bankare, kambiale dhe cdo lloj
titulli kredie, dergesa te hollash me poste te pagueshme ne pergjithesi prane cdo personi fizik ose
juridik, deri ne shumen prej 2.500.000 leke;

H. t& celé llogari rrjedhése bankare, té kryejé térheqje parash, t& japé dispozita t& pagesés, t€
firmosé ¢eqe qé té kené vleré tek kéto llogari rrjedhése, edhe t€ zbuluar, né kufijté e
besueshmérisé sé atij momenti (overcover), té verifikojé kéto llogari rrjedhése dhe t& miratojé
llogaring, deri ne shumen prej 2.500.000 leke;

. e gjithe veprimtaria e administratorit do te kufizohet ne transaksione juridike te
¢laredolloji deri ne shumen prej 2.500.000 leke. Per me teper, te gjitha veprimet ne llogarite e
shogerise do te kryhen deri ne nje shume prej 2.500.000 leke / muaj ne perputhje me faturimin
dhe nje shume prej 500.000 leke terheqje cash per liquiditete operacionale rutine te veprimtarise
se shogerise. Per transaksione dhe / ose veprime ne llogarite bankare qe perfshijne shuma
me te larta se ato me siper do te jete e nevojshme firma e pérbashkét e administratorit me
nje nga ortaket e shoqérisé.

J. t& pundsojé, té pezullojé, t& pushojé nga puna dhe t& ndryshojé kushtet q& lidhen me
marrédhénien e punés sé& personelit;

K. t¢ ndérveprojé me Entet ¢ Administratés Publike pér ¢do negocim qé lidhet me oferta,
projekte, pjesémarrje, gjithnjé brenda kufijve t& parashikuar nga objekti i shogérisé;

L. Te marre masa per llogari, ne llogari, ne emer dhe ne interes te shoqerise per krijimin e

Shogerive te Perkohshme te Sipermarrjeve, ne cilesine e shoqerise te perfagesuar ose
perfagesuese, per projekte ge jane te perfshire ne objektin e shogerise ;
M. t& léshojé ekstrakte té borderove dhe vértetime q€ lidhen me personelin, si pér entet e
sigurimeve shogérorore, ashtu dhe pér ente té tjera ose private; t&€ kujdeset pér respektimin e
pérmbushjeve ndaj t& cilave shoqéria &shté e detyruar me t€ drejtén pér t€ nénshkruar deklarata
tatimore g& kané lidhje me mbajtjet nga té ardhurat e punés sé varur ose autonome qg jané
pérdorur;
N. té nénshkruajé deklarata fiskale né lidhje me taksat dhe tatimet né pérgjithési, si dhe ¢do
akt ose certifikaté t& parashikuar nga legjislacioni fiskal né fuqi, té kérkojé€ rimbursime dhe
lehtésime nga taksat dhe tatimet, & pérfaqésojé shoqériné pérpara organeve t& administratés
fiskale dhe prané komisioneve tatimore té ¢do shkalle, me t&€ drejtén pér t€ eméruar mbrojtés té
posagém,;
0. té pérfaqésojé shoqgériné prané organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me
qéllim fitimin e kongesioneve, licencave dhe lejeve, duke eméruar, nése éshté e nevojshme edhe
mbrojtés t& posagém;
P. té nénshkruajé komunikimet e banké&s mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit né llogari
rrjedhése dhe ekstarakte periodike t& llogarive rrjedhése pér vartésit e shoqéris€ pér shumat e
depozituarT prang saj;
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Q. té nénshkruajé kontrata shitblerje t& mallrave dhe shérbimeve, né kufijté e objektit t&
shoqérisé;

R. t€ mbajé dhe t& nénshkruajé korrespondencén e shoqérisé;

S. t&¢ emé&rojé té perfaqesues t& posa¢ém pér té térhequr vlera, letra postale, pako, letra
rekomande dhe & siguruara prané zyrave postale dhe telegrafike;

T. té térheqé vlera, letra postale, pako, letra rekomande dhe t€ siguruara prané zyrave
postale dhe telegrafike;

U. té kryejé ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe operacioni prane zyrave te postes dhe
telegrafit,

V. té kryejé ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe operacioni prane zyrave prane zyrave

hekurudhore, doganore, te postelegrafit dhe ne pergjithsi prane cdo zyre publike dhe private te
transportit, me kompetencen per te leshuar deftesat perkatese te lirimit, deklaratat e shkarkimit
dhe lejimit te detyrimit dhe clirimit nga detyrimi;

W. té pérfagésojé shoqéring né zhvillimin e té gjitha praktikave qé€ kan€ t& b&jné me
veprimtarin€ e importit dhe eksportit;

X. transmetimin e dokumentave, té€ dhénave dhe njoftimeve;

Y. té ndérto)é, té pérfundojé dhe té administrojé marrédhénie bankare, duke réné dakort mbi
afatet dhe kushtet;

Z. té kryejé ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe/ose dokumenti me qéllim

depozitimin e akteve dhe dokumenteve t€ shoqérisé prané Gjykatés, Dhomés s& Tregtis€, Zyrave
Fiskale dhe Enteve t€ tjera;

AA. té pérfaqésojé shogériné né asambleté e shogérive té tjera, shogatave, konsorciumeve dhe
né marrédhéniet me kéto ente, organet e tyre dhe ortakét ose té asociuarit e tyre, dhe t&é emérojé
pérfaqésues ad negotia;

BB. (i japé ekzekutim, né kufijté e kostos s& parashikuar nga planbiznesi dhe nga buxheti i
shoqérisé, i miratuar paraprakisht nga Asambleja e Ortakeve, investimeve dhe veprimtarive (€
parashikuara ng to;

CC. & delegojé me mandat dhe/ose prokuré sa i takon kompetencave té tij. Perdorimi i firmes
dhe perfagesimi para te treteve i perket edhe secilit prej pérfagésuesve ne kufijte € kompetencave
qe i jane dhene.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.
-shoqéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tietér aktive, té cilat kang njé vleré mé t&
larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

-shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon € blej& nga njé ortak pasuri, g€
kané vieré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né& pasqyrat e fundit
financiare t€ certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata ¢ administrojng
bashkérisht shoqéring.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazg t¢' marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.



Neni 15: Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérisg.

Pasojat e marréveshjeve € pamiratuara nga asambleja q€ i sjellin dém shogérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut gé ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t&€ besnikérisé, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare, administratori detyrohet:

I. a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né& ligj dhe ng statut n& mirébesim e né interesin mé t&
miré t& shoqérisé né (&rési, duke i kushtuar vémendje t€ vecanté ndikimit t€ veprimtarisé sé
shogéris€ né mjedis;

b) t& ushtrojé kompetencat gé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve &
péreaktuara né kéto dispozita;

¢) t& vlerésojé me pérgjegjési ¢dshtjet, pér & cilat merret vendim;

d) & parandalojé dhe ménjancjé rastet e konfliktit, prezent apo 1€ mundshém, € interesave
personalé me ata t& shoqéris¢;

e) té ushtrojé detyrat ¢ tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit 1& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t€ vértetuar
kryerjen e detyrave té tyre né ményré & rregullt ¢ sipas standardeve (& kérkuara. Kur shkelja
éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.
4, N& ményré té& vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

d) lejon qé shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, duhej
té parashikohej gé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté t& ngrené padi penale kund&r administratorit Paditésit
kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyetjen e ploté t& démit qé i éshté shkaktuar shoqérisé,
pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk
mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij
gjaté ushtrimit t& detyrés.

KreuV {




Viti financiar-ekspertet
Neni 16: Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17: Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise
ckonomiko tregtare t& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&
ushtruara, t& cilat eshte i detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e
miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge ka.

Kreu VI
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
Neni 18: Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve,;

c) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”;

e) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit t€
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t& nxjerre prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emertesen shtese “Shoqeri ne likuidim e siper”.

Prishja e shoqgrive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté& nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit € em&ruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 19: Riorganizmi i shoqéris¢ bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme t&€ Asamblesé
sé& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén 1X t& Ligjit 9901 daté

14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”
Neni 20: Baza Ligjore
\



Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat ¢

legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogqerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21: Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhe per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

ORTAK I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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